
2019年 4月吉日 
 

各 位 

 

一般社団法人住宅長期支援センター 

理事長 東樋口 護 
 

2019年度第 4回総会 及び 記念講演会のご案内 
 

  拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

今年度で 4 期目を迎え、住まいの維持管理の更なる促進を目的に、「登録住宅いえかるて事

業」を改め「住まいの維持管理支援事業」として会員企業様をサポートして参ります。 

維持管理・メンテナンス推進の人材育成 「住宅メンテナンス診断士事業」ともに、今年度も引き

続き、何卒御礼申し上げます。 

さて、下記の通り、第 4回総会 及び 記念講演会を開催致します。 

総会は、通年の議事に加えて理事の改選 及び 昨年度に引き続き、「登録住宅いえかるて」

事業の「感謝状贈呈式」を予定しています。 

記念講演会は、ひまわり法務ＦＰ事務所 代表 竹原庸起子氏をお招きし、今、ホットな話題として

新聞やマスコミに取り上げられ、空き家活用に期待される「家族信託」についてご講演頂きます。 

尚、竹原氏は、特定行政書士、家族信託専門士、ファイナンシャルプランナー等々の有資格者で、

いくつもの団体の役員就任、大学や専門学校、企業セミナーの講師の他、空き家相談員のスペシャ

リストとしてご活躍されています。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。      敬具 

【追伸】 講演会終了後、有志による懇親会を開催致します。ご参加をお待ち申し上げます。 

記 
 

■日 時：2019年 5月 16日（木）  13：30 ～16：45 

■会 場：国民会館 小ホール （國民會館住友生命ビル 12階） 
       大阪市中央区大手前 2-1-2（TEL: 06-6941-2433） 京阪、地下鉄谷町線「天満橋」駅下車徒歩約 5分 

１、総会 ①2018年度事業報告、会計報告 ②2019年度事業計画案、予算案 

③新理事の選任 ④「登録住宅いえかるて」感謝状贈呈式 

２、記念講演会 ※「記念講演会」の詳細は、裏面をご覧ください。 

テーマ：知っていると安心！空き家と“家族信託” 

  講 師：竹原庸起子（たけはらゆきこ）氏 ひまわり法務ＦＰ事務所 代表者 

                   以上 

返信：（一社）住宅長期支援センター FAX：06-6941-8337          締切：5/13（月） 
１、総会  13：30 ～ 15：00 ２、記念講演  15：15～ 16：45 3、懇親会  17：00 過ぎ～ 

□ 出席します 

□ 欠席します 

□ 出席します 

□ 欠席します 

□ 出席します 

□ 欠席します 

 

貴社名：                                    

お名前①：                                  

お名前②：                                  

お名前③：                                  

◆センターへのご意見、ご要望がございました

ら、ご記入ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人住宅長期支援センター 【総会記念講演会】 

記念講演会＜参加申込み＞ FAX:06-6941-8337 E-mail:info@holsc.or.jp 

 

会社名：                   お名前：                     

 

住所：                                             

 

TEL：                     FAX：                      

 

E-mail：                                

※同日、13：30～開催の「（一社）住宅長期支援センター 総会」も是非ご参加ください。 

            下記のいずれかに☑をお願いします。 

     総会に、 □参加する □遅れるが参加する □参加できない 

知っていると安心! 

2019 年度の記念講演会は、新聞、テレビ等のマスコミで

取り上げられ、空き家や認知症での活用が期待される 

“家族信託” をテーマにご講演頂きます。 

具体的には、家族信託の仕組みとメリット、 

成年後見制度との違い、家族信託を活用するケースなど、 

詳しく解説頂きます。質疑応答の時間もご用意しています。 

参加費は無料！皆様のご参加をお待ち致しています。 

日 時：2019 年5 月16 日（木）15：15～16：45 

会 場：国民会館 小ホール 
大阪市中央区大手前 2-1-2 國民會館住友生命ビル 12 階 

京阪、地下鉄谷町線「天満橋」駅下車徒歩約 5 分 

人 数：40 名（先着順、定員に達し次第締切ます。） 

主 催：（一社）住宅長期支援センター TEL:06-6941-8336 

 

参加費無料! 

空き家と 

“家族信託” 

特定行政書士、家族信託専門士 
ファイナンシャルプランナー 他 
 
ひまわり法務 FP 事務所 代表者 

（有）向日葵総合事務所 代表取締役 
（一社）既存住宅・空家プロデュース協会 理事 

講 師 

竹原 庸起子 氏 

 

たけはら 
 

ゆ き こ 
 

竹原庸起子氏 プロフィール 
2004 年 4 月に行政書士事務所を設立。現在は上記資格の他、マンション管理士・モーゲージプランナー 

企業研修専門の総合事務所として、地域発展のために尽力されている二児のママです。 

（一社）既存住宅・空家プロデュース協会では、大阪府市主催の空き家セミナーの講師・相談員として参

画の他、「大阪府空き家相談員研修会」の講師を務めるなど、空き家相談のスペシャリストとして幅広く

活躍されています。 

＜講演会 受講番号＞ 


